
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinchio.  Responsabile Procedimento: Zacco Alfio Tommaso  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

Comune di Vinchio 

 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.24 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI 
COMPLETAMENTO DELLA MESSA IN SICUREZZA STRADA 
COMUNALE VIA SAN MICHELE -  CUP: J15F230000090004. 
 
 
L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTITRE del mese di MAGGIO alle ore UNDICI e minuti 
TRENTA, in Vinchio, nella solita sala delle riunioni del palazzo comunale, a seguito di convocazione, si è 
riunita la giunta comunale; all’appello risultano: 
 
 

1. ZOGO Chiara Rosalia - Sindaco  Presente 

2. FERRERO Stefano - Vice Sindaco  Presente 

3. GHIGNONE Fabio Mario - Assessore  Presente 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il segretario comunale Dott. Alfio Tommaso Zacco, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
La Dott.ssa ZOGO Chiara Rosalia, nella sua qualità di sindaco, constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinchio.  Responsabile Procedimento: Zacco Alfio Tommaso  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 22/03/2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Unico Triennale 2023/2025 con i relativi allegati; 
Dato atto che il Comune di Vinchio intende procedere al completamento della messa in sicurezza 
della strada comunale Via San Michele mediante l’utilizzo di risorse proprie; 
Rilevato che all’investimento è stato attribuito il codice CUP: J15F23000090004; 
Accertato che il RUP dell’intervento è il Geom. Marco Marchisio, responsabile del servizio Opere 
Pubbliche presso l’Unione di Comuni “Comunità Collinare Val Tiglione e Dintorni”, di cui il 
Comune di Vinchio fa parte, nominato con determinazione n. 12 in data 15/05/2023;  
Visto che con il suddetto atto del responsabile dell’area Opere Pubbliche n. 12 del 15/05/2023 si è 
determinato di procedere alla redazione degli atti progettuali mediante l’utilizzo del personale interno 
all’ufficio tecnico comunale in possesso di adeguati requisiti ed, in particolare, dell’Arch. Gloria Giovanna 
Barbero; 
Richiamato l’art. 23, comma 4, del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei 
contratti pubblici”, il quale recita “E’ consentita, altresì, l’omissione di uno o di entrambi i primi 
due livelli di progettazione, purché il livello successivo contenga tutti gli elementi previsti per il 
livello omesso, salvaguardando la qualità della progettazione”; 
Dato atto, pertanto, che per la natura e dimensione dell’intervento si può prescindere dalla redazione 
dei progetti di fattibilità tecnico ed economica e definitivo essendo salvaguardata, comunque, la 
qualità della progettazione; 
Visto il progetto esecutivo dei lavori di completamento della messa in sicurezza strada comunale 
Via San Michele, prodotto dal progettista incaricato Arch. Gloria Giovanna Barbero che comporta 
un costo complessivo di € 20.055,00, così come evidenziato nel seguente quadro economico di 
spesa: 
A) LAVORI 
A.1 importo lavori a base d’asta Euro 15.466,84 
A.2 oneri specifici per la sicurezza Euro 478,36 
IMPORTO LAVORI  Euro 15.945,20 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 
B.1 Incentivo funzioni tecniche ex-art. 113 D.Lgs. 50/2016 Euro 318,90 
B.2 Quota CUC Euro 119,59 
B.3 Imprevisti ed arrotondamenti Euro 163,37  
B.4 IVA 22% su lavori Euro 3.507,94 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE Euro 4.109,80 
IMPORTO COMPLESSIVO  Euro 20.055,00 
Vista la determinazione del responsabile dell’area Opere Pubbliche n. 13 del 29/05/2023, con la 
quale viene approvato il verbale di validazione di detto progetto; 
Accertato che non sono necessari concerti, intese, nulla osta, autorizzazioni o altri atti di assenso 
comunque denominati; 
Esaminato il progetto esecutivo suddetto, depositato agli atti del Comune, e ritenutolo rispondente 
alle esigenze di questo Comune nonché meritevole di approvazione;  
Visto il decreto legislativo numero 50/2016 e s.m.i.; 
Visto l’articolo 48 del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267; 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18/8/2000, 
numero 267; 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinchio.  Responsabile Procedimento: Zacco Alfio Tommaso  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DELIBERA 
1) di approvare il progetto esecutivo dei lavori di completamento della messa in sicurezza strada 

comunale Via San Michele, prodotto dal personale interno all’ufficio tecnico comunale ed, in 
particolare, dall’Arch. Gloria Giovanna Barbero, dell’importo complessivo di € 20.055,00 il 
quale si concreta nelle risultanze economiche evidenziate in narrativa; 

 
2) di dare atto che la suddetta spesa trova copertura al capitolo 8230.42.1 del Bilancio Unico 

Pluriennale 2023-2025. 
 

Successivamente, su proposta del Sindaco, la Giunta comunale, con voti unanimi favorevoli 
espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
di conferire al presente provvedimento immediata eseguibilità ai sensi dell’articolo 134, comma 4, 
del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinchio.  Responsabile Procedimento: Zacco Alfio Tommaso  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

allegato "A" alla d.g.c. 24/2023 
 
Pareri espressi sulla proposta di deliberazione: “APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO 
LAVORI DI COMPLETAMENTO DELLA MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE VIA 
SAN MICHELE -  CUP: J15F230000090004.” ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267. 
 
 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE 
 
Vinchio, li 23/05/2023 

         IL RESPONSABILE 
F.to MARCHISIO Marco 

 
 
 
 
 
□ si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 151 del decreto 

legislativo 18/8/2000, numero 267. 
 
□ si certifica che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa di cui 

alla presente deliberazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2 del decreto legge 1/7/2009, 
numero 78 convertito con modificazioni nella legge 3/8/2009, numero 102. 

 
Vinchio, li 23/05/2023 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to ZOGO Chiara Rosalia 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vinchio.  Responsabile Procedimento: Zacco Alfio Tommaso  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to F.to : ZOGO Chiara Rosalia 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to F.to : Dott. Alfio Tommaso Zacco 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 06/06/2023 al 21/06/2023 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
Vinchio, li 06/06/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to F.to:Dott. Alfio Tommaso Zacco 
 

 


